

#### Rat der Stadt Warendorf

Warendorf, 05.07,2018

An die Mitglieder des Rates der Stadt Warendorf

# Einladung zur Sitzung des Rates der Stadt Warendorf am Donnerstag, 12.07.2018

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit lade ich Sie zur nächsten Sitzung des Rates der Stadt Warendorf am

# Donnerstag, 12.07.2018, 17:00 Uhr, Sophiensaal, Kurze Kesselstraße 17, 48231 Warendorf,

ein.

# Tagesordnung:

- I. Öffentlicher Teil
- Einwohnerfragestunde
- 2. Berichte der Verwaltung
- 3. Bekanntgabe von und Zustimmung zu über- und außerplanmäßigen Aufwendungen und Auszahlungen gemäß § 83 GO NRW Berichterstattung: Herr Dr. Thormann

2746/2018/1

4. Bekanntgabe von und Zustimmung zu Umschichtungen gemäß Ziffer 2.2 der Budgetleitlinien



	- 2 -	
5.	Beauftragung eines externen Moderators zur Klärung einer "Warendorfer Position" zur weiteren Entwicklung der Industriebrache Brinkhaus Berichterstattung: Herr Schöning	2738/2018
6.	Budgetbericht zum Stichtag 20. Juni 2018 Berichterstattung: Herr Dr. Thormann	2757/2018
7.	Zuleitung des Entwurfs des Jahresabschlusses 2017 an den Rat der Stadt Warendorf gemäß § 95 Abs. 3 Satz 2 GO NRW Berichterstattung: Herr Dr. Thormann	2755/2018
8.	Einbringung des Entwurfs des Gesamtabschlusses 2015 gemäß § 116 Abs. 5 i.V.m. § 95 Abs. 3 GO Berichterstattung: Herr Dr. Thormann	2756/2018
9.	Dienstanweisung für die Finanzbuchhaltung bei der Stadt Warendorf Berichterstattung: Herr Dr. Thormann	2740/2018
10.	Dienstanweisung über das Forderungsmanagement bei der Stadt Warendorf Berichterstattung: Herr Dr. Thormann	2741/2018
11.	Befristete Übernahme der unteren Bauaufsicht für das Stadt- gebiet Warendorf durch den Kreis Warendorf Berichterstattung: Herr Bürgermeister Linke/Herr Pesch	2745/2018
12.	Abschluss der Konsensvereinbarung zwischen dem Flä- chenpool NRW und der Stadt Warendorf für das Gewerbege- biet Freckenhorst Süd mit der Gewerbefläche des ehemaligen Möbelherstellers Tacke - Kenntnisnahme Berichterstattung: Herr Schöning	2625/2018/1
13.	16. Änderung des Flächennutzungsplanes für das Gebiet "Zwischen In de Brinke und Stadtstraße Nord" im Parallelverfahren zum Bebauungsplan Nr. 1.27  A. Beratung der gemäß § 3 Abs. 1 und 2, § 4 Abs. 1 und 2 BauGB vorgetragenen Stellungnahmen  B. Feststellungsbeschluss zur 16. Flächennutzungsplan-Änderung Berichterstattung: Herr Schöning	1966/2015/4
14.	Bebauungsplan 6.01 für das Gebiet "Östlich Grüner Markenweg" im Stadtteil Einen - Aufhebungsbeschluss Berichterstattung: Herr Schöning	1891/2014/1
15.	Bebauungsplan Nr. 6.03 für das Gebiet "Westlich Grüner Mar- kenweg" im Stadtteil Einen - Aufstellungsbeschluss Berichterstattung: Herr Schöning	2722/2018



	- 3 -	
16.	<ul><li>19. Änderung des Flächennutzungsplanes 2010 für das Gebiet "Westlich Grüner Markenweg" im Stadtteil Einen</li><li>Aufstellungsbeschluss</li><li>Berichterstattung: Herr Schöning</li></ul>	2723/2018
17.	Bebauungsplan Nr. 3.26/ 1. Änderung für das Gebiet "Westlich der Westkirchener Straße zwischen Kleistraße und Dr Sandforth-Straße" im Stadtteil Freckenhorst - Aufstellungsbeschluss Berichterstattung: Herr Schöning	2724/2018
18.	Stellungnahme zum Entwurf des Landesentwicklungsplanes NRW im Rahmen des Beteiligungsverfahrens gemäß § 9 Abs. 1 ROG Berichterstattung: Herr Schöning	2725/2018
19.	Regelungen zur Sondernutzung (Außengastronomie) auf dem Marktplatz Berichterstattung: Herr Dr. Thormann/Herr Pesch	2737/2018
20.	Erlass Ordnungsbehördlicher Verordnungen über das Offenhalten von Verkaufsstellen aus Anlass der Veranstaltungen I. "Fiesta Championata" am 02.09.2018 II. "Kürbis, Kappes und Kartoffeln" am 21.10.2018 III. "Warendorfer Weihnachtsplätzchen" am 09.12.2018 Berichterstattung: Herr Dr. Thormann	2742/2018
21.	Förderung Bürgerbusprojekt Warendorf-Süd Berichterstattung Dr. Thormann	2758/2018
22.	Schulentwicklungsplanung für die weiterführenden Schulen Berichterstattung: Herr Dr. Thormann	2720/2018
23.	Beschlussfassung zur endgültigen Festlegung des Hauptstandortes der Gesamtschule Warendorf Berichterstattung: Herr Dr. Thormann	2721/2018
24.	Abwasserbeseitigungskonzept 2018 - 2023 Berichterstattung: Herr Grobecker	2749/2018
25.	Umbesetzung in Ausschüssen Berichterstattung: Herr Bürgermeister Linke	2759/2018
26.	Bericht/e aus Gremien, in die die Stadt Warendorf Vertreter/innen entsandt hat	
27.	Anfragen	



### II. Nichtöffentlicher Teil

1.	Grundstücksangelegenheiten
----	----------------------------

2.	Gesellschafterangelegenheiten Berichterstattung: Herr Bürgermeister Linke	2735/2018
3.	Gesellschafterangelegenheiten (Teil 2) Berichterstattung: Herr Bürgermeister Linke	2736/2018
4.	Personalangelegenheiten Berichterstattung: Herr Bürgermeister Linke	2739/2018/1
5.	Stundung einer Forderung Berichterstattung: Herr Dr. Thormann	2744/2018
6.	Schöffen Amtszeit 2019 bis 2023 Berichterstattung: Herr Dr. Thormann	2726/2018
7.	Ankauf eines bebauten Grundstücks Berichterstattung: Herr Dr. Köster	2743/2018
8.	Bericht/e der Verwaltung bzw. Bericht/e aus Gremien, in die die Stadt Warendorf Vertreter/innen entsandt hat	
9.	Anfragen	

# Bekanntmachungsanordnung:

Unterrichtung der Presse

Die vorstehende Tagesordnung für die Sitzung des Rates der Stadt Warendorf wird hiermit gemäß § 48 GO NW i. V. m. § 14 der Hauptsatzung der Stadt Warendorf vom 16.09.2005, i. d. Fassung der 6. Änderungssatzung vom 22.09.2017 öffentlich bekannt gemacht.

Warendorf) den 05.07.2018

Axel Linke Bürgermeister

10.